
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 52,357,717 53,359,857 △1,002,140

국 30,986,313 32,270,409 △1,284,096

분 1,002,752 1,002,752 0

도 4,043,325 4,197,738 △154,413

시 16,325,327 15,888,958 436,369

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 5,012,338 5,088,157 △75,819

국 564,635 608,865 △44,230

도 1,800 1,800 0

시 4,445,903 4,477,492 △31,589

사회복지정책 및 지원 130,430 198,846 △68,416

국 64,635 108,865 △44,230

시 65,795 89,981 △24,186

주민서비스 관리 25,060 27,460 △2,400

201 일반운영비 17,710 20,110 △2,400

02 공공운영비 0 2,400 △2,400

○ 시설장비유지비 0 2,400 △2,400

ㅇ 여수시복지포탈시스템 관리 유지

0 2,400 △2,400경정 0원

맞춤형 지역복지 전달체계 96,470 162,486 △66,016

국 64,635 108,865 △44,230

시 31,835 53,621 △21,786

101 인건비 96,470 162,486 △66,016

국 64,635 108,865 △44,230

시 31,835 53,621 △21,786

04 기간제근로자등보수 96,470 162,486 △66,016

○ 공공사회복지전달체계 개선(읍면동보조인력)

96,470 162,486 △66,016경정 96,470,000원

국 64,635 108,865 △44,230

시 31,835 53,621 △21,786

국가보훈 및 재해구호 4,881,908 4,889,311 △7,403

국 500,000 500,000 0

도 1,800 1,800 0

시 4,380,108 4,387,511 △7,403

국가유공자 등 지원 86,978 94,381 △7,403

도 1,800 1,800 0

시 85,178 92,581 △7,403

101 인건비 13,578 20,981 △7,403

04 기간제근로자등보수 13,578 20,981 △7,403

○ 독립유공자 발굴요원 인건비 11,005 14,181 △3,176

ㅇ 주차수당 94 2,157 △2,063

ㅇ 사회보험료 127 1,240 △1,113

○ 출장 여비 2,573 6,800 △4,227

경정 93,720원

경정 126,890원

경정 2,572,800원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 40,273,711 41,815,846 △1,542,135

국 30,390,038 31,629,904 △1,239,866

분 1,002,752 1,002,752 0



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,032,463 4,186,876 △154,413

시 4,848,458 4,996,314 △147,856

저소득층 기초생활안정 관리 36,090,310 37,664,500 △1,574,190

국 28,730,900 29,990,252 △1,259,352

도 3,560,913 3,718,332 △157,419

시 3,798,497 3,955,916 △157,419

자활소득공제 112,500 162,500 △50,000

국 90,000 130,000 △40,000

도 11,250 16,250 △5,000

시 11,250 16,250 △5,000

301 일반보상금 112,500 162,500 △50,000

국 90,000 130,000 △40,000

도 11,250 16,250 △5,000

시 11,250 16,250 △5,000

01 사회보장적수혜금 112,500 162,500 △50,000

○ 자활사업 참여자 자활장려금

112,500 162,500 △50,000경정 112,500,000원

국 90,000 130,000 △40,000

도 11,250 16,250 △5,000

시 11,250 16,250 △5,000

긴급 복지 지원 494,376 422,668 71,708

국 395,500 338,134 57,366

도 49,438 42,267 7,171

시 49,438 42,267 7,171

301 일반보상금 494,376 422,668 71,708

국 395,500 338,134 57,366

도 49,438 42,267 7,171

시 49,438 42,267 7,171

01 사회보장적수혜금 494,376 422,668 71,708

○ 긴급복지지원사업 494,376 422,668 71,708경정 494,376,000원

국 395,500 338,134 57,366

도 49,438 42,267 7,171

시 49,438 42,267 7,171

기초생활보장급여 30,642,768 32,283,650 △1,640,882

국 24,514,214 25,826,920 △1,312,706

도 3,064,277 3,228,365 △164,088

시 3,064,277 3,228,365 △164,088

301 일반보상금 30,192,768 31,833,650 △1,640,882

국 24,154,214 25,466,920 △1,312,706

도 3,019,277 3,183,365 △164,088

시 3,019,277 3,183,365 △164,088

01 사회보장적수혜금 30,192,768 31,833,650 △1,640,882

○ 기초생활보장급여 30,192,768 31,833,650 △1,640,882경정 30,192,768,000원

국 24,154,214 25,466,920 △1,312,706

도 3,019,277 3,183,365 △164,088

시 3,019,277 3,183,365 △164,088

희망키움 통장사업 287,500 242,516 44,984



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 230,000 194,012 35,988

도 28,750 24,252 4,498

시 28,750 24,252 4,498

301 일반보상금 287,500 242,516 44,984

국 230,000 194,012 35,988

도 28,750 24,252 4,498

시 28,750 24,252 4,498

01 사회보장적수혜금 287,500 242,516 44,984

○ 희망키움 통장사업(근로소득 장려금)

287,500 242,516 44,984경정 287,500,000원

국 230,000 194,012 35,988

도 28,750 24,252 4,498

시 28,750 24,252 4,498

지역사회복지 활동 강화 2,047,056 2,001,483 45,573

국 1,295,556 1,266,608 28,948

도 263,057 255,995 7,062

시 488,443 478,880 9,563

지역사회복지협의체 운영 지원 62,500 60,000 2,500

301 일반보상금 500 0 500

11 기타보상금 500 0 500

○ 2014년도 지역사회복지협의체 우수사례 선정

포상금 500 0 500500,000원 * 1명

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○ 2014년도 지역사회복지협의체 우수사례 선정

포상금 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2명

지역사회서비스 투자사업 1,097,930 1,050,857 47,073

국 768,550 735,602 32,948

도 164,690 157,628 7,062

시 164,690 157,627 7,063

201 일반운영비 470 470 0

국 330 329 1

도 70 71 △1

시 70 70 0

01 사무관리비 470 470 0

○ 일반수용비 470 470 0

ㅇ 지역사회서비스 투자사업 운영비

470 470 0경정 470,000원

국 330 329 1

도 70 71 △1

시 70 70 0

307 민간이전 1,097,216 1,050,143 47,073

국 768,050 735,103 32,947

도 164,583 157,520 7,063

시 164,583 157,520 7,063

05 민간위탁금 1,097,216 1,050,143 47,073



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사회서비스 투자사업

1,097,216 1,050,143 47,073경정 1,097,216,000원

국 768,050 735,103 32,947

도 164,583 157,520 7,063

시 164,583 157,520 7,063

사회복지 지역대회 0 4,000 △4,000

국 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

국 0 4,000 △4,000

04 민간행사보조금 0 4,000 △4,000

○ 사회복지 지역대회 행사 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

사회복지시설 운영 지원 2,136,345 2,149,863 △13,518

국 363,582 373,044 △9,462

분 1,002,752 1,002,752 0

도 208,493 212,549 △4,056

시 561,518 561,518 0

노숙인 복지시설 운영 533,523 547,041 △13,518

국 363,582 373,044 △9,462

도 166,733 170,789 △4,056

시 3,208 3,208 0

307 민간이전 533,523 547,041 △13,518

국 363,582 373,044 △9,462

도 166,733 170,789 △4,056

시 3,208 3,208 0

10 사회복지보조 533,523 547,041 △13,518

○ 노숙인 복지시설 운영비(금강원)

519,403 532,921 △13,518경정 519,403,000원

국 363,582 373,044 △9,462

도 155,821 159,877 △4,056

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 200,008 204,300 △4,292

인력운영비 1,490 3,582 △2,092

인력운영경비 1,490 3,582 △2,092

101 인건비 1,490 3,582 △2,092

03 무기계약근로자보수 1,490 3,582 △2,092

○ 시간외근무수당 1,490 3,582 △2,092

ㅇ <가>직군(국장실요원) 950 1,584 △634

ㅇ <다>직군(시정홍보안내) 540 1,998 △1,458

경정 950,000원

경정 540,000원

기본경비 198,518 200,718 △2,200

기본경비 198,518 200,718 △2,200

201 일반운영비 116,601 118,801 △2,200

02 공공운영비 4,400 6,600 △2,200

○ 공공요금및 제세 총액계상

1,400 3,600 △2,200경정 1,400,000원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 6,716,084 6,095,978 620,106

보전지출 1,827,962 1,261,734 566,228

보전지출 1,827,962 1,261,734 566,228

802 반환금기타 1,827,962 1,261,734 566,228

01 국고보조금반환금 1,609,639 1,106,312 503,327

○ 2010년도 희망키움통장사업 사용잔액

1,286 0 1,286

○ 2011년도 희망키움통장사업 사용잔액

2,957 0 2,957

○ 2012년도 희망키움통장 6,179 0 6,179

ㅇ 사용잔액 5,782 0 5,782

ㅇ 이자반납금 397 0 397

○ 2013년도 자활근로사업 378,015 0 378,015

ㅇ 사용잔액 377,524 0 377,524

ㅇ 이자반납금 491 0 491

○ 2013년도 자활사업참여자 자활장려금 사용

잔액 24,078 0 24,078

○ 2013년도 긴급복지지원사업 사용잔액

66,373 0 66,373

○ 2013년도 희망키움통장사업 사용잔액

24,439 0 24,439

1,285,600원 * 1식

2,956,800원 * 1식

5,781,600원 * 1식

396,630원 * 1식

377,523,270원 * 1식

491,000원 * 1식

24,077,940원 * 1식

66,373,000원 * 1식

24,438,600원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 218,323 155,422 62,901

○ 2010년도 희망키움통장사업 사용잔액

161 0 161

○ 2011년도 희망키움통장사업 사용잔액

370 0 370

○ 2012년도 희망키움통장 773 0 773

ㅇ 사용잔액 723 0 723

ㅇ 이자반납금 50 0 50

○ 2013년도 자활근로사업 사용잔액

47,214 0 47,214

○ 2013년도 자활사업참여자 자활장려금 사용

잔액 3,010 0 3,010

○ 2013년도 지역자활센터종사자 특별수당 사용

잔액 20 0 20

○ 2013년도 희망키움통장 사용잔액

3,056 0 3,056

○ 2013년도 긴급복지지원사업 사용잔액

8,297 0 8,297

160,700원 * 1식

369,600원 * 1식

722,700원 * 1식

49,580원 * 1식

47,213,750원 * 1식

3,009,740원 * 1식

20,000원 * 1식

3,055,200원 * 1식

8,297,000원 * 1식

내부거래지출 4,888,122 4,834,244 53,878

내부거래지출 4,888,122 4,834,244 53,878

701 기타회계전출금 4,828,122 4,774,244 53,878

01 기타회계전출금 4,828,122 4,774,244 53,878



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 의료보호기금특별회계 전출금

4,828,122 4,774,244 53,878경정 4,828,122,000원




